
LEY Nº 1438 

LEY DE 12 DE FEBRERO DE 1993 

JAIME PAZ ZAMORA 

PRESIDENTE CONSTITUCIONAL DE LA REPUBLICA 

CONVENIO PARA LA ORGANIZACIÓN MUNDIAL DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL.- 

Adhiérase al suscrito en Estocolmo el 14 de julio de 1967 y enmendado el 2 de octubre de 1979. 

Por cuanto el Honorable Congreso Nacional, ha sancionado la siguiente Ley: 

EL HONORABLE CONGRESO NACIONAL, 

DECRETA: 

ARTICULO UNICO.- 

Adhiérase al Convenio que establece la Organización Mundial de la Propiedad Intelectual, suscrito en
Estocolmo el 14 de julio de 1967 y enmendado el 2 octubre de 1979. 

Pase al Poder Ejecutivo, para fines constitucionales. 

Es dada en la Sala de Sesiones del Honorable Congreso Nacional, a los ocho días del mes de febrero de mil
novecientos noventa y tres años. 

Fdo. H. Guillermo Fortún Suárez, Presidente Honorable Senado Nacional.- H. Gastón Encinas Valverde,
Presidente Honorable Cámara de Diputados.- H. Elena Calderón de Zuleta, Senador Secretario.- H. Carlos
Farah Aquim, Senador Secretario.- H. Walter Villagra Romay, Diputado Secretario.- H. Arturo Liebers
Baldivieso, Diputado Secretario. 

Por tanto, la promulgo para que se tenga y cumpla como Ley de la República. 

Palacio de Gobierno de la ciudad de La Paz, a los doce días del mes de febrero de mil novecientos noventa
y tres años. 

Fdo. JAIME PAZ ZAMORA, Presidente Constitucional de la República.- Lic. Ronald MacLean Abaroa,
Ministro de Relaciones Exteriores y Culto.- Ing. Luis Fernando Campero Prudencio, Ministro de
Exportaciones y Competitividad Económica. 

1/1


